SALMONII MACRINI IVLIODVNENSIS EPITHALAMIORVM LIBER

AD HONORATVM SABAVDIANVM, VILLARIORVM REGVLVM.

E_1 v.1 Dum carmen tibi nuptiale, proles
 2 o Regum inclyta Caesarumque sanguis,
 3 Honorate, dico levesque nugas
 4 volvi abs te nimis impudenter insto,
 5 frontem exporrige comis ad jocosas
 6 festi delicias Thalassionis.
 7 Scriptorem argue nec procacitatis,
 8 si quid legeris hic ineptiarum.
 9 Nam legem tulit hanc Catullus olim,
 10 princeps hendecasyllabon Catullus,
 11 ut castus foret integerque vates,
 12 vatis carmina non item, lepore
 13 quae tum praecipue suo placerent
 14 si essent mollicula et parum severa.
 15 Nos legem sequimur Catullianam
 16 Fescenninaque ludimus, Camenae
 17 praefati veniam licentiori.

AD P. FLAMINIVM BORSALVM.

E_2 v.1 Quid me querelis tristibus enecas
 2 augesque curam sollicito mihi,
 3 quod te salutare ac Penates
 4 ad patrios nequeam reverti ?
 5 Marcere luxu semper in aulico
 6 non, non voluntas est mea, Flamini,
 7 plurisque libertas agellis
 8 exiguis mihi feriato
 9 quam sceptrum regum, quam diademata
 10 distincta gemmis splendidioribus,
 11 regina quales in superbis

12 articulis Berenice habebat.
 13 Vitalis haud est vita sine artibus
 14 claris sororumque Aonidum choro ;
 15 atqui huc anhelantem molestis
 16 compedibus tenet Aula vinctum,
 17 nec grata pellax otia persequi
 18 hortis latentem me sinit aviis,
 19 qua fonte delabens recentes
 20 unda fugax trepidet per herbas.
 21 Illic quiescens gramine roscido
 22 vernantum amoenum murmur ad alitum,
 23 te voce, te blandis, Geloni,
 24 concinerem fidibus beatus.
 25 Recto nec arbos stipite surgeret
 26 agris in illis, nomina rustica
 27 quae falce concisis scienter
 28 corticibus tua non haberet.
 29 Nunc fata pugnant duraque servitus,
 30 et colligatum nodo adamantino
 31 irretit, aerumnisque pressum
 32 saeva mei vetat esse juris.

AD GELONIDEM.

E_3 v.1 Ad te postquam animum adpuli, Geloni,
 2 ut fausta mihi jungerere taeda
 3 indivulsa comes torique consors,
 4 elegique tuum lubens amorem
 5 in quo pascerer acquiesceremque,
 6 nae tantum in teneris meis medullis
 7 accendit puer ille saevus ignem
 8 cui plena ex humero pharetra pendet,
 9 armata est face dextera impotenti,
 10 ut si valdius obstinatiusque
 11 optem ardescere, teque amare porro,
 12 voto me misere improbo fatigem,
 13 nec possim tamen adsequi quod optem.

AD BRISSAM, NYMPHAM FONTIS IVLIODVNENSIVM.

E_4 v.1 Brissa, quae custos trepide fluentum
 2 fontium, regnas per aprica prata,
 3 et foves rivi gelidi virentes
 4 potibus herbas,
 5 valle cui late dominantis opaca
 6 aesculi parent salicesque glaucae et
 7 quae via fessis patet hospitali
 8 populus umbra,
 9 huc dies Cancro referente siccos
 10 aurea accedet quoties Gelonis,
 11 ne sinum claudas, tua neu lavanti
 12 gaudia celes.
 13 Marginem propter modo ne procaces
 14 Panes insultent Satyrique nudaе,

15 neve subrepat latitans propinquo
 16 Faunus ab antro.
 17 At domum talis redeat Gelonis
 18 a tuis, Nymphē mihi culta, lymphis
 19 qualis a Boebeide vel Libyssa
 20 Pallas ab unda.
 21 Caespitē exstructam viridi quotannis
 22 haedus intinget tibi caesus aram,
 23 nec merum deerit, neque textae odoro
 24 flore coronae.

AD GELONIDEM.

E_5 v.1 Si formosior esset inter omnes
 2 dives Gallia quas habet puellas,
 3 si te mundior elegantiorque,
 4 ignosci mihi jure posset illam
 5 sectanti vehementiusque amanti,
 6 vel te posthabita. Sed ipsa cum sis
 7 formosissima et elegantiarum
 8 refertissima praeque munda cunctis,
 9 dives Gallia quas habet puellas,
 10 ignosci mihi non deceret, ullam
 11 si, te posthabita, Geloni, amarem.

AD BRISSAM NYMPHAM.

E_6 v.1 Expultrix gravium sollicitudinum
 2 te nunc, Brissa, canam, nulla celebrior
 3 ut sit lymp̄ha sacris rupibus Aonum,
 4 aut Idae Phrygiae jugis.
 5 Nam seu post rapidum dulce meridiem
 6 herbis membra super sternere, eburnea
 7 ludentem cithara, seu vacuum juvet
 8 matutina magis quies,
 9 ad fontis tremuli murmur amabile,
 10 securo innumeris picta coloribus
 11 prata haud defuerint, nec patulae novis
 12 passim frondibus arbores.
 13 Caesum hic ales Ithym Daulias integrat
 14 nigris ilicibus flebiliter gemens,
 15 et turtur viduus voce tibi nemus
 16 vicinum querula replet.
 17 Spissis aura comis sibila perstrepat,
 18 somnosque exiguo murmure pellicit ;
 19 custodes ovium rustica dulcibus
 20 dicunt carmina fistulis.
 21 Hic me sub platani tegmine caelibis
 22 captantem tenuis frigora ventuli
 23 afflat dulcisoni pectinis arbiter
 24 toto numine Cynthius.
 25 Non ut Maeoniis cantibus audeam
 26 Titanas memorare atque acies deum,
 27 ut Phlegraea cohors montibus arduos

28 montes imposuit minax.
 29 Invictis neque uti viribus Hercules
 30 Antaeum Libyco pulvere straverit,
 31 aureumque abstulerit victor Amazoni
 32 in certamine balteum.
 33 Heroa haec referat Flaminius tuba
 34 cum matura virum tempora fecerint,
 35 mira Flaminius nobilis indole
 36 et centum puer artium.
 37 Me dulcem satis est posse Gelonidem
 38 imbelli cithara tradere posteris,
 39 inter Pictonicas et veterum Andium
 40 forma praecipuam nurus.
 41 Nec te, Brissa, meis non fidibus canam
 42 puro jugis aquae gurgite fertilem,
 43 altricem salicum valle recondita
 44 pratorumque virentium.
 45 Sic glaucam tremula semper arundine
 46 incingere comam, perspicuas neque
 47 sus obturbet aquas, pratave proterat
 48 lascivo pede bucula.
 49 Huc potum quoties, huc quoties, dea,
 50 dormitum veniam fessus ab oppido
 51 quod Caesar statuit Julius, haud tuas
 52 vati delicias neges.